

**DODATOK č. 1**  
**k Rámcovej zmluve č. 8/4/2020**

*uzatvorenej podľa § 269 ods. 2 a nasledujúcimi ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb.  
Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov*

**Zmluvné strany:**

**Objednávateľ:**

**Správa ciest Trenčianskeho samosprávneho kraja**

sídlo : Brnianska 3, 911 05 Trenčín

IČO : 37 915 568

DIČ : 2021764767

IČ DPH : SK2021764767

štatutárny zástupca: Ing. Radovan Karkuš, riaditeľ

(ďalej aj len ako „objednávateľ“)

a

**Zhotoviteľ:**

**DOPRA - VIA, a.s.**

sídlo : Drieňová 27, 826 56 Bratislava

IČO : 00 684 422

DIČ : 2020316639

IČ DPH : SK2020316639

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I

oddiel Sa, vložka číslo 101/B

konajúca prostredníctvom: Ing. Peter Medved', výkonný riaditeľ a člen predstavenstva

(ďalej aj len ako „zhotoviteľ“)

Objednávateľ a zhotoviteľ (ďalej aj len ako „Zmluvné strany“) uzatvorili dňa 26.02.2020, po oboznámení sa s obsahom vzájomných práv a povinností, v súlade s ustanovením § 269 ods. 2 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov Rámcovú zmluvu č. 8/4/2020 (ďalej aj len ako „Zmluva“), predmetom ktorej je úprava práv a povinností Zmluvných strán smerujúcich k uzatvoreniu čiastkových zmlúv, na základe ktorých bude realizované dielo: „Údržba ciest II. a III. triedy mikrokobercom“ (ďalej aj len ako „Dielo“) za podmienok dohodnutých v Zmluve.

Z dôvodu mimoriadneho a nepredvídateľného nárastu cien stavebných materiálov spôsobených pandémiou ochorenia COVID-19, vojnovým konfliktom na Ukrajine a s tým súvisiacou energetickou krízou a mimoriadne vysokou infláciou sa po vzájomných rokovaníach objednávateľ a zhotoviteľ dohodli, že v súlade s ustanovením § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v súlade s Článkom X. druhý odsek Zmluvy prijímajú tento Dodatok č. 1 k Zmluve (ďalej aj len ako „Dodatok“), čím sa Zmluva mení a dopĺňa nasledovne:

1. Týmto Dodatkom Zmluvné strany menia jednotkové ceny za jednotlivé činnosti uvedené v Prílohe č. 1 Zmluvy, v súlade s čím sa mení Príloha č. 1 Zmluvy - Ponukový rozpočet, ktorého nové znenie nahrádza doterajšie znenie a tvorí Prílohu č. 1 tohto Dodatku.
2. Ostatné ustanovenia Zmluvy sa týmto Dodatkom nemenia.
3. Hodnota všetkých zmien je v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní nižšia ako 15% hodnoty pôvodnej Zmluvy.
4. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu všetkými Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok bol spísaný podľa ich slobodnej a pravej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne, a že nebol uzatvorený v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, pričom na znak svojho súhlasu s jeho znením a s jeho obsahom ho vlastnoručne podpisujú.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je:  
Príloha č. 1 – Ponukový rozpočet (nové znenie)
7. Dodatok je vyhotovený v dvoch (2) rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží jeden (1) rovnopis a zhotoviteľ obdrží jeden (1) rovnopis.

[Podpisy Zmluvných strán]

Za objednávateľa:

V TRENČINE, dňa 24. 04. 2023

Správa ciest Trenčianskeho  
samosprávneho kraja  
Ing. Radovan Karkuš  
riaditeľ

Za zhotoviteľa:

V PEZINKE, dňa 19. 4. 2023

DOPRA - VIA, a.s.  
Ing. Peter Medved'  
výkonný riaditeľ a člen predstavenstva

## Údržba ciest II. a III. triedy mikrokobercom

## Príloha č. 1 – Ponukový rozpočet (nové znenie)

| P.č.                                               | Popis položky                                                                                                       | Merná jednotka | Predpokladané množstvo/výmera | Jednotková cena v eur bez DPH | Cena za predpokladané množstvo v eur bez DPH |
|----------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------------------------|-------------------------------|----------------------------------------------|
| 1                                                  | Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v plocha nad 500 m2 pruh nad 750 mm, hr. 20 mm, -0,05100 t | m2             | 110 000,000                   | 1,35                          | 148 500,00                                   |
| 2                                                  | Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2                | m2             | 110 000,000                   | 0,45                          | 49 500,00                                    |
| 3                                                  | Vyrovnávacia vrstva z mikrokoberca EMKS                                                                             | m2             | 110 000,000                   | 2,93                          | 322 300,00                                   |
| 4                                                  | Dvojvrstvový mikrokoberec EMKJ/EMKS                                                                                 | m2             | 110 000,000                   | 5,97                          | 656 700,00                                   |
| 5                                                  | Vysprávky lokálnych povrch asfaltovej vrstvy dýzovou metódou                                                        | t              | 800,000                       | 225,60                        | 180 480,00                                   |
| Cena spolu za predpokladané množstvo v eur bez DPH |                                                                                                                     |                |                               |                               | 1 357 480,00                                 |

Dňa:

19.4.2023

Ing. Peter Medveď  
výkonný riaditeľ a člen predstavenstva  
DOPRA - VIA, a.s.